



Broj:01-689/24

Datum, 03.12.2024. godine

Na osnovu člana 69. stav (2) tačka d), člana 70. st.1., 4. i 6. Zakona o javnim nabavkama („Sl. glasnik BiH“, broj 39/14 i 59/22 i 50/24), nakon provedenog postupka Konkurentskog zahtjeva za dostavu ponuda putem e-aukcije, a na osnovu Preporuke Komisije za javnu nabavku broj: 01-682/24 od 03.12.2024. godine, u postupku javne nabavke „Izvođenje građevinsko zanatskih radova na izgradnji požarnih stepenica“, direktorica škole donosi

ODLUKU O PONIŠTENJU POSTUPKA JAVNE NABAVKE

Član 1.

Poništava se postupak javne nabavke „Radovi na izgradnji požarnih stepenica“, iz razloga, što nijedna od primljenih ponuda nije prihvatljiva - član 69. stav (2) tačka d).

Član 2.

Za izvršenje ove odluke zadužuje se i ovlašćuje uprava škole

Član 3.

Ova odluka objavit će se na web-stranici.

Član 4.

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja i dostavlja se svim ponuđačima koji su učestvovali u postupku javne nabavke, shodno članu 71. stav (2) Zakona o javnim nabavkama.

Obrazloženje

Postupak javne nabavke pokrenut je Odlukom o pokretanju postupka javne nabavke broj: 01-634/24 od 12.11.2024. godine. Javna nabavka je provedena putem otvorenog postupka za dostavu ponuda. Procijenjena vrijednost javne nabavke bez PDV-a je 156.752,13 KM

Obavijest o nabavci broj: 3074-1-3-217-3-20/24 objavljena je na Portalu javnih nabavki dana 13.11.2024. godine.

Komisija za javnu nabavku imenovana je Odlukom broj: 01-452/24 od 03.12.2024. godine.

Komisija za javnu nabavku dostavila je dana 03.12.2024. godine Zapisnik sa otvaranja ponuda, te Zapisnik o ocjeni ponuda i Preporuku o poništenju postupka javne nabavke

U postupku je utvrđeno da je Komisija za javnu nabavku blagovremeno i pravilno izvršila otvaranje ponuda i ocjenu prispjelih ponuda, o čemu je sačinila odgovarajuće zapisnike, u kojima je utvrđeno sljedeće:

- da je ukupan broj pristiglih ponuda 1;
- da e blagovremeno zaprimljena 1 ponude;
- da nije bilo neblagovremeno zaprimljenih ponuda;
- da je ponuda ponuđača UNIBUILD d.o.o. nepravilna.

Nedostaci u istoj se odnose na Izjave iz člana 45 i 52 ZJN, tačnije iste nisu ovjerene kod nadležnog organa (općina, sud, notar) - Prilog 3. i 4. tenderske dokumentacije. Također ponuđač nije dostavio dokaze tehničke i profesionalne sposobnosti, odnosno nisu dostavljene potvrde o uredno izvršenim ugovorima koje su tražene pod tačkom 4.a TD. Ponuda nije uvezana na način propisan TD koji podrazumjeva da ponuda mora biti osigurana jamstvenikom čija su oba kraja na prvoj i posljednoj strani pričvršćena žigom ili naljepnicom.

U postupku donošenja ove odluke, posebno su cijenjene činjenice da je Komisija, pravilno i potpuno, izvršila ocjenu kvalificiranosti ponuđača te ocjenu prispjelih ponuda, shodno kriterijima iz Tenderske dokumentacije.

Naime, u postupku predmetne nabavke nesumnjivo je utvrđeno da pristigla ponuda nije prihvatljiva čime su se stekli zakonski uslovi za poništenje postupka javne nabavke. Iz navedenih razloga, primjenom člana 69. stav (2) tačka d), Zakona o javnim nabavkama odlučeno je kao u članu 1. ove odluke

POUKA O PRAVNOM LIJEKU

Protiv ove odluke može se izjaviti žalba Uredu za razmatranje žalbi putem Ugovornog organa najkasnije u roku od 5 (pet) dana od dana prijema ove odluke.

M.P.

Direktorica škole

Jamaković Nusreta, mr.

Dostaviti:

1x Ponuđaču: UNIBUILD d.o.o. Sarajevo

1x a/a